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Uchwala Nr XXXII/I59/16

Rady Gminy Wąpielsk

z dnia 28 listopada 201ó roku

w sprarvie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy

Wąpielsk w 2017 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8' art. 40 ust. 1' ań. 4l ust. 1 i art' 42 ustawy z dnia 8

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz' U. z 2016 r., poz. 446' poz. 1579) w zw. z afi' |O

ust. 1 i 2 ustawy Z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz'U' z2016 r.

poz. 116. poz. 1579) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r., w

sprawie wy'sokości gómych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych

w 2017 r. (MP. z2016 r. poz.779) i obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7

pazdziernika 20l6 r.. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących

r.v 201 7 r. (M.P . z 2016 r. poz. 979)

Rada Gminy Wąpielsk

uchwala, co następuje:

$ 1. określa się wysokośó stawek podatku od środków transportowych na trenie Gminy

Wąpielsk w wysokości jak w załączniku do uchwały.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk.

$ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko _

Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

Przewodniczący Rady Gminy



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Wąpielsk w sprawie okeślenia stawek podatku od środków

tmnspofiowych na terenie gminy Wąpielsk w 2017 roku.

Zgodnie z art. l0 ustawy Z dnia 12 slycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

('Dz U. z 2016 r. poz. 716' poz. 1579) Rada Gminy określa w drodze uchwaĘ, wysokość

stawek podatku od środków transpofiowych, z lym iŻ roczne staw'ki podatku nie mogą

przekroczyó wysokości stawek ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28

lipca 2016 r. w sprawie wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach

lokalnych w 2017 r. (M.P. z 2016 r.poz.779).

Na podstawie ww. obwieszczenia, jak równieŻ weryfikacji stawek kwotowych

obowiązujących w gminach ościermych zmodyfikorłano stawki podatkowe obowiązujące w

gminie Wąpielsk w roku 2017. Wprowadzone zmiany .przyczynią się do zwiększenia

llpĘ.wów pozyskanych z podatków od środków transpor|u do budŻetu gminy oraz będą

korzystne dla działalności transpor1owej.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Przervodniczący
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Zlłącznik do UchwaĘ Nr XXXIl/l59/l6
Rady Gminy Wąpielsk

z dnia 28 listopada 2016 roku

STAWKI PoDATKÓW oD ŚRoDKÓw TRĄNSPoRToWYCH oBoWIĄZU.IĄCE
NA TERENIE GMINY WĄPIELSK

l) od sarnochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżcj
1Ż ton:.

a) powyŹej 3.5 t do 5,5 t włącznie _ 525,00 zł
b) powyŻej 5,5 t do 9.0 t włącznie 735,00 ń
c) polvyŹej 9,0 t do poniŻej 12 t _945^00 zł

2) od samochodów cięŹarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub łyższej
niż 12 t w zależności od liczby osi. dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju
zawieszenia:

Liczba osi i dopuszczalna masa

Całkowita ( rł tonach )

Stawka podatku ( w złot-vch )

Nie mniej

niŻ

Mniej niŻ Osie jezdne z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

Tnne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

Dwie osie
t). 15 1200.00 1200.00
15 l DowYZet 1200.00 1400.00

Trzy osie
I2 25 1200.00 1700,00
25 1po\łnzel 1200.00 1700.00

Czterv osie i wiecei
1Ż 'tl 1650.00 2400.00
ll 1 DO\!nZet 16s0.00 2700.00

3 ) od ciągników siodłow1'ch i balastowych przystoso$.anych do używania ł ącznie z naczepą
lub przyczepa o dopr-rszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3'5 t i poniżej 12 t. _
900,00 zl

.ł) od ciągnikóli' siodłowycir i balastowych przystosowanych do uzywania łącztie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub łvyższej niż
12 . w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdu i rodzaju
zawieszenia:



Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita

zespołu pojazdów: ciągnik
siodłowy +naczepa. ciągnik

balastowy+ przyczepa
( rł' tonach )

Stawka poclatku ( w złotych )

Nie mniej niż Mniej niz Osie jezdne z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi

.jezdnych

Dwie osie
T2 31 1400.00 1400.00
3l r llowYzei r400.00 1900.00

lrzy osie i więcei
12 40 1600.00 1q00,00
40 1 powyzel 1900.00 2 800.00

5. od przyczep i naczep' które łącznie z po1azdem silnikowym posiada.ją dopuszczalną masę
całkowitą od 7 t do pontżej 12 t ( z wyjątkiem pojazdów związanych wyłącznie z
działalnością rolniczą. prowadzona przeZ podatnika podatku rolnego) - 650,00 zł

6. od przvczep i naczep" które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
całkowitą równą lub wyższą nź 12 t ( z wyjątkiem pojazdów zwięanych wyłącznie z
działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) w zaleŻności od liczby
osi. dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia;

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkolł'ita zespołu pojazdów:
naczepa lprzyczepa + poj azd

silnikowy(wtonach)

Stawka podatku ( w złotych )

Nie mniej niz Mniej niŻ Osie jezdne zawieszeniem
pneumatycznym lub

uz nanvm za równoważne

Inne systemy
zar.vieszenia osi

iezdnych
Jedna oś

12 25 s00.00 650.00
25 1 DOWYZeI 500.00 6s0.00

Dwie osie
12 JJ 700.00 1000.00
-) ') 38 850.00 13 00.00
Jó i powyżej 1300,00 1700,00

Trzy osie i więcei
12 38 1200,00 1s00,00

38 1 powyzel 1500.00 1500,00



7. ()d:rutobusórv rv za]ezności od liczb1'nriejsc clo siedzenia poza miejscem kierorvcł':

l) nnic'jszej niŻ 22 lrric'jsca - 1 100,00 zl
2) nlr'vnej lub rvieliszej niz 22 rnie.jsca - 1500'00 zł
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